LIGA CHAPECOENSE DE FUTEBOL

FILIADA À FEDERAÇÃO CATARINENSE DE FUTEBOL

Fundada em 08 de Março de 1974
Reconhecida de Utilidade Pública através da Lei nº 5327/2007

Rua Clevelândia 727-E – 3º Andar - Centro – Chapecó/SC

EDITAL Nº. 01/2023

O Presidente da Liga Chapecoense de Futebol, usando da atribuição que lhe confere o Estatuto

Social em seu Art. 8º, inciso II, “a”, § 2º e § 3º, convoca os presidentes dos Clubes e Associações filiadas com Licença

ativa junto à Federação Catarinense de Futebol e legalmente habilitados conforme Art. 7º do Estatuto Social, para a

Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 01 de março de 2023, às 19:00 horas em Primeira Convocação com

quórum mínimo e às 20:00 horas em Segunda e Última Convocação com qualquer número de filiados, tendo como local,

a Arena Prime Society, sita à Rua Senador Ivo D'aquino, 678 - Engenho Braun, nesta cidade de Chapecó/SC, com a

seguinte ordem do dia:

a) Eleição da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal da entidade para o período de 2023 a 2026, conforme

estabelece o Art. 8º item II “a” e Art. 13 do Estatuto Social;

b) Posse dos membros da Diretoria Eleita, conforme estabelece o Art. 8º inciso II “b” do Estatuto
Social

FAZ SABER a quem interessar que a inscrição de Chapas para concorrer aos cargos eletivos de

Presidente, Vice Presidente e Membros do Conselho Fiscal, conforme prevê o Art. 8º, inciso II “a”, §§ 6º e 7º do Estatuto

Social, será no período de 21/02/2023 a 26/02/2023 às 17:30 horas, através do E-mail: ligachapecoense@hotmail.com,

por Requerimento constando a nominata dos componentes da chapa com seus respectivos números de RG e CPF,

assinado pelo candidato ao cargo de presidente.

Chapecó/SC, 17 de fevereiro de 2023

Sidinei Dal Piva

Presidente

mailto:ligachapecoense@hotmail.com